
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов районно­
го бюджета, администрируемых Управлением образования Администрации 
муниципального района

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Фе­
дерации, постановлением Правительства РФ от 23.06.2016 № 574 «Об об­
щих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюд­
жеты бюджетной системы Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений 
доходов районного бюджета, администрируемых Управлением образования 
Администрации муниципального района.

2. Признать утратившим силу приказ Управлением образования Ад­
министрации муниципального района от 26.10.2016 № 426 «Об утверждении 
методики прогнозирования поступлений доходов районного бюджета, ад­
министрируемых Управлением образования Администрации муниципально­
го района».

3. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования 
Администрации муниципального района И.Ю. Крепышева

000006 * МЛ\«Г»С..и< 1«м* 101*4* ВМ61»



УТВЕРЖДЕНА
приказом Управления образования 
Администрации муниципального 
района , r .  t

от /Л  U . Aotf №

Методика
прогнозирования поступлений доходов районного бюджета,

администрируемых Управлением образования Администрации
муниципального района

1. Настоящая методика определяет основные параметры 
прогнозирования поступлений доходов районного бюджета на очередной 
финансовый год и плановый период (далее -  Доходы), главным 
администратором доходов которых является Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района (далее -  
главный администратор).

2. Прогнозирование объемов доходов от прочих поступлений от 
использования имущества, находящегося в собственности муниципальных 
районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части платы за пользование жилым, 
помещением (плата за наем), зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов по КБК 907 1 11 09045 05 0001 120 на текущий финансовый год 
определяется согласно расчету стоимости квадратного метра общей площади 
жилого помещения в тарифах текущего года, на очередной финансовый год и 
плановый период осуществляется с учетом прогноза показателей инфляции и 
системы цен.

3. Прогнозирование объемов доходов, поступающих в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального 
района, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов по КБК 907 1 13 
02065 05 0000 130 на текущий финансовый год определяется согласно 
расчету цены договора на возмещение эксплуатационных затрат, расчета и 
обоснования цены контракта на оказание услуг по содержанию нежилых 
помещений в ценах текущего финансового года, на очередной финансовый 
год и плановый период осуществляется с учетом прогноза показателей 
инфляции и системы цен.

4. К доходам бюджета, поступление которых не имеет постоянного 
характера, относятся:

- прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) (в части 
платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций) по КБК 907 111 
09045 05 0002 120;



w

v_>

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов по КБК 907 1 13 01995 05 0000 
130;

- прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов по КБК 907 1 13 02995 05 0000 130;

- денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд 
муниципальных районов по КБК 907 1 16 33050 05 0000 140;

- прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов по 
КБК 907 1 17 05050 05 0000 180.

Прогнозирование на очередной год осуществляется с применением 
метода усреднения, на основании усредненных годовых объемов 
фактического поступления соответствующих доходов за предшествующие 3 
года.

Расчет объемов данных поступлений на очередной финансовый год 
осуществляется по следующей формуле:

Р=(Р(п-з)+ Р(П-2)+ Р (п))/3, где:
Р(п-З), Р (п-2) -  фактическое (прогнозируемое) значение годовых 

поступлений за два года, предшествующих текущему финансовому году.
Р(п). объем ожидаемого поступления денежных взысканий (штрафов) в 

текущем году, рассчитывается по следующей формуле:
P(n)= Po(n)/k)*12, где:
РО(П) -фактическое значение поступлений за истекший период текущего

года;
k-количество месяцев истекшего периода текущего года.
На плановый период поступления планируются на уровне очередного 

финансового года.
5. Прогнозирование объемов прочих поступлений от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов по КБК 907 1 16 90050 05 0000 140 на 
текущий финансовый год определяется на уровне фактических поступлений 
на последнюю дату текущего финансового года, приходящуюся на период 
планирования, по данным отчета об исполнении бюджета (форма по ОКУД 
0503127). Прогнозирование на очередной год не осуществляется в связи с 
разовым характером указанных поступлений.

На плановый период поступления планируются на уровне очередного 
финансового года.

6. Прогноз объема невыясненных поступлений, зачисляемых в 
бюджеты муниципальных районов по КБК 907 1 17 01050 05 0000 180, 
объема перечислений из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 
муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 
платежей на очередной финансовый год и плановый период не 
рассч итывается.



7. Прогноз поступлений целевых средств из краевого бюджета 
(субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов) бюджетам 
муниципальных районов принимается равным объему, утвержденному 
краевым законом о краевом бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, нормативными правовыми актами Правительства 
Хабаровского края и краевых органов исполнительной власти, и (или) 
указанному в соглашениях, заключенных с краевыми органами 
исполнительной власти о предоставлении межбюджетных транфертов:

- субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
федеральных целевых программ по КБК 907 2 02 20051 05 0000 151;

- субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий государственной программы Российской Федерации 
«Доступная среда» на 2011-2020 годы» по КБК 907 2 02 25027 05 0000 151;

- субсидии бюджетам муниципальных районов на создания в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
условий для занятий физической культурой и спортом по КБК 907 2 02 25097 
05 0000 151;

- субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку 
экономического и социального развития коренных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего Востока по КБК 907 2 02 25515 05 0000 151;

- прочие субсидии бюджетам муниципальных районов КБК 907 2 02 
29999 05 0000 151;

- субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации по КБК 907 2 
02 30024 05 0000 151;

- субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие 
образовательные программы дошкольного образования по КБК 2 02 30029 05 
0000 151;

- прочие субвенции бюджетам муниципальных районов по КБК 2 02 
39999 05 0000 151;

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов по КБК 2 02 49999 05 0000 151;

- прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов по КБК 2 07 05030 05 0000 180;

8. Прогноз объема возвратов прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов муниципальных районов по КБК 2 19 60010 05 0000 151 на 
текущий финансовый год планируется на уровне объемов возвратов в 
бюджеты муниципальных районов, потребность в которых подтверждена. На 
очередной финансовый год и плановый период прогноз объема данных 
поступлений не рассчитывается.

9. В текущем финансовом году в процессе исполнения бюджета 
возможна корректировка объема прогноза поступлений по каждому



доходному источнику на сумму превышения (уменьшения) фактического 
объема их поступления в текущем финансовом году.


